5. sui cuiusque generis] zwischen sui generis 'ihrer Art' d. h. zu der die einzelnen gehören, erwartete man quique, auf das Subj. greges bezogen; die Assimilation des cuiusque ist aber in diesem Falle sehr häufig z. B. 25, 17, 5 cum motibus armorum et corporum suae cuique genti adsueticis.

remeabant ad stabula, numquam insidiis ferarum, non fraude
 6 violati hominum. magni igitur fructus ex eo pecore capti, co-
 lumnaque inde aurea solida facta et sacrata est; inclitumque
 7 templum divitiis etiam, non tantum sanctitate fuit. ac mira-
 cula aliqua adfingunt, ut plerumque tam insignibus locis. fama
 est aram esse in vestibulo templi, cuius cinerem nullus um-
 8 quam moveat ventus. sed arx Crotonis, una parte imminens
 mari, altera vergente in agrum, situ tantum naturali quondam
 munita, postea et muro cincta est, qua per aversas rupes ab
 9 Dionysio Siciliae tyranno per dolum fuerat capta. ea tum arce
 satis, ut videbatur, tuta Crotoniatum optimates tenebant se,
 10 circumsedente cum Bruttii eos etiam plebe sua. postremo
 Bruttii, cum suis viribus inexpugnabilem viderent arcem, co-
 11 acti necessitate Hannonis auxilium inplorant. is condicionibus
his ad deditionem compellere Crotoniates conatus, ut coloniam
 Bruttiorum eo deduci antiquamque frequentiam recipere vastam
 ac desertam bellis urbem paterentur, omnium neminem praeter
 12 Aristomachum movit. morituros se adfirmabant citius quam
 inmixti Bruttii in alienos ritus mores legesque ac mox lin-
 13 guam etiam verterentur. Aristomachus unus, quando nec sua-
 dendo ad deditionem satis valebat, nec, sicut urbem prodiderat,
 locum prodendae arcis inveniebat, transfugit ad Hannonem.
 14 Locenses brevi post legati, cum permissu Hannonis arcem
 intrassent, persuadent, ut traduci se Locros paterentur nec ul-
 15 tima experiri vellent. iam hoc ut sibi liceret, impetraverant ab
 Hannibale missis ad id ipsum legatis. ita Crotone excessum
 est, deductique Crotoniatae ad mare naves conscendunt. Locros

6. *solida*] Coelius Antipater, ein römischer Geschichtschreiber aus der zweiten Hälfte des 2. Jahrh. v. Chr. berichtete, Hannibal habe später gezweifelt, dass die Säule massiv-golden sei, und sie deshalb durchbohren lassen und sich so von der Richtigkeit überzeugt.

7. *sed*] abbrechend = 'doch'.

8. *una parte imminens, altera vergente*] zu beachten diese (bei L. häufige) Abwechslung in der Construction der Participia; vgl. 2, 9.

aversas] wie *per dolum* andeutet, ist die seiner eigentlichen Angriffsstelle entgegengesetzte Seite gemeint, also vielleicht die Seeseite, von wo der Burg an sich schwer beizukommen war, und die in Folge dessen möglicher Weise ganz vernachlässigt wurde.